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A gazdaadósságok
rendezése. .... .

A Duna-Tiszaközi Kamara kiad­
mányának egy részét mely a
gazdatailozások rendezéséi sürgeti — 
már közöltük.
A jövőre nézve az összes gazdatar- 
tozások rendezésénél sürgeti a ja­
vaslat, hogy minden gazdatartozásra 
vonatkozzék még akkor is, ha a 
tartozás n« m éri is el a kataszteri 
tiszta jövedelem 15-szorosét.

A végleges rendezésnek 
elsősorban ki kell terjedni 
általánosan minden mező­
gazdasági tartozásra,

mert a mezőgazdasági érlékek ár­
színvonalának általános leszállása, 
illetve a pénz vásárló erejének min­
denféle mezőgazdasági értékkel szem­
beni felemelkedére folytán a mező­
gazdasági tartozások átértékelése 
minden mezőgazdasági jellegű tar­
tozásra nézve egyaránt indokolt.

A gazdaváltókat ki kell 
cserélni kötelezvényekkel.

Már az átmeneti intézkedések 
során, de mindeneseire a végleges 
rendezés keretében meg kell szün­
tetni a köznyelven váltónyargalás- 
nak nevezett rendezési módot. Meg 
lehet egyértelmüleg állapítani, hogy 
a 3 hónapról 3 hónapra megújított 
váltótartozások csak névlegesen jön­
nek rövid lejáratú hitel számba. 
Úgy az adósok, mint a hitelezők a 
vissz.lt számítoló bankok egymás­
utánján keresztül egészen a Nem­
zeti Bankig mindannyian tudják, 
hogy a mezőgazdasági jellegű váltét 
az adós a lejáratkor nem fizeti ki, 
inért a gazdasági élet megbénult, a 
hitelezés megszűnt, az ingatlanfor­
galom megakadt, tehát az adós leg­
feljebb váltót ad és kamatot fizet, 
ha bír. Az ilyen nem fizetésre, ha­
nem csereváltóadásra szóló váltó­
hal, amelyeket a viszonyok kény­
szere teremtett, ki kell a váltófor­
galomból küszöbölni.

Evégből tehát a gazda váltókat ál­
talában ki kellene cserélni kötelez­
vényekkel, amelyek biztosítására az 
adós ingatlanaira már bekebelezve 
lévő jelzálogok szolgálnának. Ha 
Pedig uj bekebelezés válnék szük- 
ség«-ssé, akkor annak is meg kellene 
“dói a bélyeg- és illetékmentességet, 

amint az altruista intézetek lcölcsö- 
neire nézve általában meg van adva. 
E kötelezvényköveteléseket termé­
szetesen engedményezni is lehelne. 
Tehát a visszleszámiloló intézetek a 
lejáró váltók helyett ezeket az en­
gedményezett jelzálogos kötelezvé­
nyeket vennék át az általuk adott 
visszleszámitolási hitel összegéig.

Föfdtehermentesitési köt­
vények kibocsátásával Is 
rendezhető.

Lehetséges azonban olyan meg- : 
oldás is, amilyen F. O. B. eljárás 
keretében volt tervezve. Nevezete­
sen, hogy a gazdatartozásokat 4 
százalékot kamatozó államkötvé­
nyekkel egyenlítik ki. A hitelező 
intézetek ezeket kapják a gazdák­
kal szemben fennálló követeléseik 
fejében. A vidéki intézetek e köt­
vényeket adják át a visszlvszámi 
toló intézeteknek s ezekkel egyen­
lítik ki visczleszámitolási kötelezett­
ségüket. Ha a felmondott belétek ' 
visszafizetésére pénzre van szükség, | 
e kötvényekre a Magyar Nemzeti I 
Bank e kötvények kamatozásai meg 
nem haladó kamatláb mellett nekik 
lombardhitelt nyújt. A gazdák vi- j 
szont az államnak vállnak adósaivá. I 
Tartozásuk ingatlan birtokokon I. 
helyen lenne biztosítva, vagy e kö­
telezettségek biztosítása úgy történ- I 
nék, mint annakidején a földteher- 1 
mentesítése, vagy a szőlődézsma- 
vállságé történt. Az időnként lejáró 
törlesztési részleteket közadók mód­
jára szednék be. Kivételes esetben 
pl. elemi csapások esetén egyes 
részletekre épen úgy, mint a köz­
adókra, halasztást lehelne adni.

Egyensúlyba kell hozni a 
tartozást a föld jövedel­
mezőségével.

A mezőgazdasági tartozások vég 
leges rendezésének alapelve csak az 
lehet, hogy azokat általában egyen­
súlyba kell hozni a mezőgazdaság 
jövedelmezőségével, illetve teherbíró 
képességével. Enélkül semmiféle 
megoldási mód eredményre nem i 
vezet.

Ei re elméletileg 3 módot lehet 
elgondolni:

a mezőgazdasági értékek, tehát pz

ingatlanok, vagyis a föld és épüle­
tek, továbbá az élőállatok és ter­
mények árának emelése,

vagy a mezőgazdasági tartozások 
összegének leszállítása,

vagy a törvényes fizetési eszköz­
nek olyan n érvü megváltoztatása, 
amely ugyanezt az eredményt éri el.

A londoni konferencián ismétel­
ten visszatért az árszínvonal emelé­
sének hangoztatása. Ennek ellenére 
kétségünknek kell kifejezést adni

arranézve, hogy az ingatlan, az 
állatállomány és a mezőgazdasági 
termények árának akár mesterséges 
beavatkozással, akár hatalmi szóval 
való felemelése, azaz minimálása a 
járható utak közé tartoznék. Mert 
az árszínvonal természetes emelke­
dése a kereslet nagyobbodásától 
függ. Enélkül az árszinvonal mes- 

' terséges emelése csak ideig-óráig 
| tartó erőltetés, ami tartós ered- 
■ ményre nem vezethet. (Folvtaljuk)

Impozáns méretű lesz 
a hősi emlék leleplezése.

Az október 15-iki emlékmű 
leleplezesi ünnepély impozáns 
méretei mind jobban kibonta­
koznak.

Az ünnepélyre a hadtörté­
nelmi muzeum kikölcsönzi a 
6-os és 30-as honvédek, vala­
mint a 23-as közös gyalogez­
red zászlait, melyeket egy fő­
hadnagy hozza majd el hajón 
Bajára. A hősi emlékmű előtti 
diszfelvonulásban egy-egy ere­
deti harctéri egyenruhába öl-

| tözött öreg katona viszi majd 
a zászlót több ugyancsak volt 
harctéri egyenruhába öltözött 
tiszt kíséretében.

A menetben részt vesznek 
a frontharcosok, vitézek és 

rokkantak.
A zenét a pécsi honvéd­

zenekar szolgáltatja. Este ref­
lektorok világítják majd meg 
a hősi emlékművet. A világí­
tás próbáját tegnap este tar­
tották meg a Déri kertben.

B házadbmentesség
meshosszabitása.

A Budapesti Közlöny szep­
tember 24-iki számában jelent 
meg a pénzügyminiszter 130 
ezer 422—1933. számú ren­
deleté, a rendelete, a rendkí­
vüli ideiglenes házadómentes­
ségek tárgyában. Az 1933. évi 
julius 13-án kiadott 7500—
1933. M. E. számú rendelet 
azokra az átalakításokra, ame­
lyeket 1933. november havá­
ban megkezdenek, valamint 
Budapest székesfőváros terü­
letén azokra az ui épületekre, 
amelyeket 1933. december hó 
31-ig tető alá hoznak, a mun­
kálatok, illetőleg az építkezé­
sek befejezési határidejét a 
rendkívüli ideiglenes házadó­
mentesség szempontjából az
1934. év június 30-ig meghosz- 
szabbitetta.

Annak ellenőrzése céljából, 
hogy ez átalakításokat, vala­
mint az uj építkezéseknél ki­

adott esetekben az előirt ha­
táridőt megtartják, az átalakí­
tási munkálatok megkezdését 
Budapesten az illetékes adó- 
felügyelőségnél, vidéken a köz­
ségi elöljáróságnál 1933. no­
vember 30-ig, az uj épületek 
tető alá hozatalát pedig 1933. 
december 31-ig kell az illeté­
kes adófelügyelöségnél beje­
lenteni. Az átalakitási munká­
latok megkezdését 1933. év 
december 15-ig, uj épületek 
tető alá hozását 1934. évi ja­
nuár hó 5-ig kötelesek az 
adófelügyelőségek, illetve a 
községi elöljáróságok helyszíni 
szemle utján ellenőrizni.

GazdiküldSttséget vezet Mayer 
János ma Gömbös Gyula miniszter­
elnökhöz. A gazdák küldöttsége fel­
tárja a miniszterelnök előtt a vidéki 
gazdaköz.önség súlyos problémáit és 
memorandumot nyújt át sérelmeik 
orvoslására.

vissz.lt
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Alszeghy Dezső, városi főkertész felhívása 
a közönséghez a veteményes és virágos 

kertekben elszaporodott lótetű elleni 
védekezésre.

Úgy a veteményes kertekben, vala­
mint a virágos ágyakban óriási ká­
rokat okozó lótetü elszaporodásáról 
általános a panasz, a mi vidékün­
kön.

Szinte lehetetlenül kell nap-nap- 
után tapasztalnunk, hogy annyi 
fiatal növényünk pusztul el. S 
mindegyiknek a szára át van rágva. 
Hiába rakunk cserepeket, olajat, 
petróleumot stb. védőszereket. Mert 
az ezekkel elért eredmény eddig 
csak igen csekély volt. A lótetü 
tovább garázdálkodik.

Városunk kertészete ahol szintén 
nyüzsögnek, a lótetü rajok (most 
már csak nyüzsögtek.) Évek óta 
küzd ellenük kisebb, nagyobb ered­
ménnyel.

Figyelemmel kisérjük a külföldi 
nagy növényvédelmi intézetek kísér­
leteit és eddig elért sikereit. Külö­
nösen most, rövid idő óta alkalma­
zott uj védekezési és egyúttal irtó 
módszereit, mely teljes eredménnyel 
kecsegtet.

Ezen uj védekezési eljárásukat 
követve kertészetünk is megkezdte 
hatásosnak ígérkező hadjáratát e 
undok férgek ellen.

Első kísérletünk a Déry-kerlben 
volt. Ahol elég láthatóan mutatja a 
fennt vázolt földalatti ellenségünk, 
hogy hol van a tanyája. Csak Ugye 
lemmel kell nézni középső virág­
koszorúval övezett nagy gyepágyunk 
nagy kopár szürkésszinü foltjait, 
ahol a fii nem terem. Ott fészkel, 
ami rémünk. (Két év előtt egy hét 
alatt 6000 drb. Begóniát tett tönkre. 
Nem is említve a sok sok féle virá 
gos és gumós növényeket, melyek 
mind áldozatul estek.) Úgy tizenkét 
nappal azelőtt szórtuk fel az első 
csa'étkef. És pedig a következő mó­
don : Vettünk 2 kg. korpárt és 40 
dk. Schweinfurti zöldet. Ezt jól 
összekevertük azután jól átnedvesi- 
tettiik. A lótetüjárla helyeken egyen­
letesen szétszórtuk. Száz négyzet­
méter területre egy kg. keveréket. 
Azután vártuk az eredményt. (A 

szétszórást d. u. végeztük;) Ötödik 
nap reggrl már mutatkoztak a föld 
alól elöbujt haldokló rovarok, melyek 
igen rövid időn belül kimúltak. El­
takarításukról sem kellett gondos 
kodnunk, meri rajokban jöttek, 
hogy honnan azt nem tudom, kisebb 
fajú daraszak és fellalták a hullá­
kat. De megtámadták a beteg rova­
rokat is és igen röviden végeztek 
velük. Olt hagyva a fölfalt rova­
rok fejeit és első két lábait. Ered­
mény 5 nap alatt 104 drb.. de 
nap-nap után találtunk uj hullákat 
és fejeket. Úgy hogy 10 nap alatt 
150 lótetü pusztult el 100 négyzet­
méter területen.

A városi kertészet e nem várt 
j sikertől felbuzdulva, tovább folytatja 
I a küzdelmet. És nagyon kérem az 

érdekelt közönséget, hogy kövesse 
példánkat. Hogy egyszer s minden­
korra megszabaduljunk e káros 
élősöktöl. A kis fáradság es anya­
gi áldozat bőségesen meghozza a 
kamatokat. Sok megszűnt munka­
kedv újraéled, sok bosszúság öröm­
mé válik. Mert látni fogjuk, hogy 
munkánk halad, eredménnyel vég­
ződik és örömünk lesz benne

Természetesen a felszórási idő 
alatt; se baromfit, sem pedig macs­
kát ne engedjük a kertbe, nehogy a 
megmérgezett lótetü elfogyasztásától 
ők is elpusztuljanak.

Érdeklődőknek a városi kertészet 
(Rezsőlelep) felvilágosítással szívesen 
áll rendelkezésre.

ALSZEGHY DEZSŐ
vár. rnüsz. liszt, főkertész.

— Emésztési nehézségek, gyo­
morfájás, gyomorégés, rosszullét, 
fejfájás, idegizgalmak, álmatlanság, 
gyengeségi állapotok, munkaképte­
lenség esetén a természetes 
,,Ferenc József** keserüviz megszün­
teti az emésztési zavarokat, a vér- 
keringési helyes útra leteli, felfrissíti 
a szelleme! és egészséges álmot hoz.

Pálinkás 
kukorica.

Grieger Miklós átöleli a cí­
vist, amikor a debreceni zász- 

! lóbontás után kifelé ballag a 
teremből. — Hát mondja csak 
barátom — kérdi nagy köz­
vetlenséggel — magának mi a 
véleménye a dologról?

A cívis vonakodik. Nem fe­
lel. Született magyar tulajdon­
ság az udviasság, amely még 
inkább kötelező a vendéggel 
szemben. Ugylátszik ezért nem 
akar válaszolni. Csak a vállát 
vonogatja. De Griegert ez még 
jobban ingerli. Most már ha- 

' tározottabban mondja :
— Nagyon szeretném hal- 

■ lani a véleményét barátom. 
Tudom, hogy a debreceni cí­
vis milyen józan és elfogulat- 

; lan tud lenni. Azért vagyok 
kivákcsi a véleményére.

A cívis végre megszólal.
— Hallotta a képviselő ur, 

hogy hogyan akarják össze­
fogni Pesten a galambokat?

— Nem én — mondja Grie­
ger.

— Hát csak úgy, hogy pá­
linkás kukoricát szórnak neki. 
A galambok éhesek és falán­
kok. Kapnak az ízes falat után 
s nem is jut eszükbe, hogy 

i mindezt csak azért szórják 
elébük, hogy kelepcébe kerül­
hessenek. Érti képviselő ur?

Grieger zavartan feleli:
— Mit akar ezzel mondani 

barátom? . . .
— Megmondhatom, ha már 

éppen éntőlem akarja meghal­
lani a képviselő ur. A magyar 
embert, főképen pedig a hajdú­
ságit nem lehet pálinkás ku­
koricával megetetni. De Rém 
ám ? . . .

— Ki akarja? Ki akarja ezt? 

Padlóbeeresxíö viaszait, padláfényesitö paszta, 
festékek, lakkok, brunolin, terpentin, benzin, 
denaturált szesz, kalyhafénymáz, ezüst festék, 
fémtisziitók, légyirtöszerek, cirok és lószórsep- 
rök, keféi! minden célra és minden, ami az

nwtatantásálwz és ház- 
tartásáhM állandóan szükséges,

festékszaküzletében
Baja, Erzsébet hirályné-u. 5., Telefon 85. 
a legjobb minőségekben, a mai viszonyokhoz méri

i olcsó 

ársköo kapható. Fenti cég a háztartások 
íegelsó beszerzési forrása!

I
i — mondja Grieger idegesen.

— Csak azok, akik még 
mindig úgy beszélnek, mint 

' önök, még pedig azok előtt, 
akik ismerik a helyzetet. Még 

i ezt is el...
És felmutatott egy ujságla- 

pot. A három tiroli levél volt 
benne.

— Itt a pálinkás kukorica...
— mondja mosolyogva a cívis.

Grieger is keserű mosollyal 
ment tovább. Mosolyában 
mintha az volna kifejezve:

Minek is levelez ez a ki­
rályfi? . . . így elrontják a mi 
dolgunkat . . .

De több cívist aztán nem 
szólított meg Debrecenben.

HÍREK.I
— Változik a bácsalmás -csi- 

kérlal menetrend. Az üzletvezető­
ség több érdekeltség kérelmére a 
Csikériáról este 8 óra után induló 
személyvonaljáratot megszünteti s 
helyette d. u. 6 ólakor indít vona­
tot Bácsalmás felé. Ez. a módosítás 

■ hir szerint ez év októberében érvé- 
i nyes lesz.

— Kiskunhalason október 1—8-ig 
! tartó mezőgazdasági, szőlő, gyü- 
i mölcs, termény és állatkiállitásra 

valamint az azzal kapcsolatos házi 
és kézműipari kiállításra belépő 
jegyek és egyben 33 százalékos 
kedvezmény igénybe vételére jogo­
sító utazási igazolványok darabon­
ként 60 fillérért kaphatók az OMKE 
bajai kerületénél, Jász Jenő titkár 
urnái.

— Influenza, torokgyulladás, az 
I orr és garat elnyálkásodása, a 

mandolák megbetegedése, valamint 
tüdőcsucshurui esetén gondoskodjék 

I arról, hogy gyomra és belei a ter- 
I mészetes „Ferenc József** keserü­

viz használata által többször és ala- 
| posan kit isz titassanak.



1933. azeptember 30 BAJA-BACSKA 3.

— Bicsbtdrog vármegye kii- 
gySlése ás közgyűlés*. Bácsbod- 
vármegye október hó 3 án reggel 9 
órakor kisgyülési, október hó 4 én 
d. e. 9 órakor pedig közgyűlést tart. 
A kisgyülés tárgysorozatán 68 pont, 
a közgyűlés tárgysorozatán 47 pont 
szerepel.

— Bajai lövészek Budapesten. 
Ma indul a bajai 5-ös lövész csapat 
Budapestre, az országos céllövész 
versenyre a következő lövészekkel: 
vitéz Kara .János, Kiss Zoltán, 
Szentirmay Ede, Roráriusz László 
és Olíva János.

— A munkaidő megrövidítése. 
A nemzetközi munkaügyi hiualnl 
kérdést intézett a kormányokhoz, 
hogy indokoltnak tart/dk-e, hogy a 
nemzetközi munkaügyi értekezlet 
egyezményt fogadjon el a munkaidő 
megrövidítéséről, hogy ezen az utón 
is előmozdítsák a munkanélküliség 
csökkentését. A kereskedelemügyi 
minisztériumban most foglalkoznak 
a kérdéssel és rövidesen megküldik 
a magyar kormány válaszát.

— Ha majd ön Is rájön, mit 
tud az „Igmándi**

Alkalomadtán csak azt fogja 
használni.

— Az uj nvugdijtürvéRjr-terve- 
zet. A pénzügyminisztérium most 
küldötte szét valamennyi miniszté­
riumnak az uj nyugdíjtörvény ter­
vezet A törvényjavaslat-tervezet 
megszünteti a nyugdíjasok különbö

URÁNIA
Hogy mi történt az 
ÉJFÉLI RANDEVÚN 
azt Ön szintén meg­
tudhatja, ha megnézi
| Szept. 30-áR,

Október 1-én

EJFÉLI 
■AMDEVU 
cimü kitűnő zenés vig 
játékot 10 felvonásb., 
amelynek főszerepeit

Lee Farry
SaHJöken 

Adél© Sandrock 
JohannetRiemann 
játszák. Kísérő film: 

IWhPM 
az „agilegény-apált" ...
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I I
SZÁSZ OTTÓ

szőlő- és borgazdasága.

Saját termésű 
borainak eladása 
SZENT ANTAL-UTCA1.

Legkisebb mennyiség 35 liter.

ző lakbérkategóriáit és egységes 
kategóriát állít fel. Úgy értesülünk, 
hogy a törvényjavaslatot rövidesen 
a október 24-én összeülő képvise­
lőház elé terjesztik.

— Tárgyalások a burgonya ér­
tékesítéséről. Hir szerint a földmi­
velésügyi minisztériumban tárgyalá­
sok kezdődlek meg arról, hogy mi­
képen lehetne a burgonyatermelő 
vidékek gazdáin segíteni azáltal — 
hegy burgonyájukért megfelelő ára­
kat kapjanak. Az erre vonatkozó 
tárgyalások kedvező mederben foly­
nak és még e hét folyamán be is 
fejeződnek.

SZÍNHÁZ.

TIMOSA.
Gellert Lajos és Innocent Ernő 

orosz-zsidó rnillieu ben lejátszódó 
színmüvét mutatta be tegnap nagy 
érdeklődés mellett a prózai együttes.

Az előadás előtt Földessy verses 
prológot mondott el: az ezer bajjal 
küzdő magyarokhoz szolt, akiktől 
elvettek mindent, de megmaradtak 
álmaink és művészetünk ; figyeljünk 
a költőre, aki a jelen esetben a kis 
szenvedő zsidók által hirdeti az em- 
bvrszeretetet.

A prológus után valami mélyeb­
bet vártunk, de még igy is hatolt 
a megrázó mese.

Az egész együttes kitűnő művé 
szelet adott. Mégis Vass Irma és 
Mezey Mária nevét külön ki kell 
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j emelnünk, akik megrázó alakitásuk- 
| kai két nőtipusnak adták legmüvé- 
[ szibb, legmegrázóbb képét: az egyik 

az. ai.ya, a másik a szerelmes fiatal
| lány szerepében brillírozott. Mezey 

Maria egy kis dalt énekelt. Bájos, 
fülbemászó hangja a prózai hősnő­
nek kellemes meglepetést hozott.

A címszerepei Földessy Géza 
al.ikitotla robusztus drámai erővel. 
Földessy minden egyes szereplése 
más és más oldalát mulatja meg 
ennek az istenáldotta tehetséges szí­
nész. sokoldala művészetének.

Danis Jenő egy szegény zsidó 
apa alakját mintázta remekbe igazi 

1 emberi színekkel.
Keleti gazdag zsidó kereskedője 

l egyik legsikerültebb alakítása ennek 
[ a sikerekben gazdag színésznek.

Károlyi Vili egy orosz szolgát ho­
zott a színpadra. Károlyi a kitűnő 
táneeskomikus, olyan drámai alakí­
tást nyújtott, amilyet csak drámai 
szerepeket alakító művészek közül 
is csak a nagyobbak tudnak produ­
kálni. Burányi idióta bocherje ko­
mikus figura volt.

Szép szerepben brillírozott Ács 
Rózsi. Sokat beszélő bábát alakított 
de nemesük egészséges humorával 
hatott, hanem — egyik jelenetben 
mélységesen megható drámai erőről 
is tanúságot tett.

Egy orosz, dal és a Kol Nidre 
Eöry László ezüslesengésü tenorján 
igazi művészi élményt nyújtott.

A rendezésben Fodor Oszkár mű 
vészete virított, a zenekart a kitűnő 

' Pados Rezső vezette. (tvl)

Elrontott gyomor,
bélzavarok, émelygés, kellemetlen 

' szájíz, homlokfájás, székszorulás, 
hányás vagy hasmenés eseteméi 
már egy pohár természetes 
„Ferenc József" keserüviz gyorsan, 
biztosan és kellemesen hat. A gya- 

í korlati orvostudomány igazolja, hogy 
a Ferenc József viz használata a 
sok evés és ivás káros következmé­
nyeinél igazi jótéteménynek bizonyul.

Forgószél pénteken este. A
' bombasikerü Forgószél ma pénte­

ken este kerül utoljára az évadban 
j színre. Boross Elemér drámája a 
| bemutató előadás zsúfolt háza előtt 

frenetikus sikert éit el és igy bizo­
nyos, hogy a mai estén is telt ház 
közönsége gyönyörködi végig e cso­
dálatos szépségű színjátékot.

Zsákbömacska. Szombaton dél­
után 5 órakor az évad legnagyobb 
operett slágere a Zsákbamacska van 
műsoron.

Timosa. Szombaton este kerül 
ismét színre a Ti most (A cár kato 
nája) Gellert Lajos és Innocent Ernő 
nagysikerű zenés drámája. A pre­
mier zsúfolt háza előtt nagysikert 
aratott ez a nagy értékű mű.

Laptulajdonos :
Df.OÍZY LEHEL.

CORSO^
hó 1-én 

vasárnap d. u. 
fél 4, ® és fél 9:
A szezon két hatal­

mas alkotása egy 
műsorban.

Elve 
hozzátok 

őket haza!
A maláji dzsungel mese­
világában készült csodafilm 

7 felvonásban.
Az expedíció vezetője 

FRANK BUCK 
a világ leghíresebb vadásza.

Kiegészítés:

Tempó 
szerelem!
Felrendelő vigj. 10 felv. 

Főszerepben: WilliaruHaines 
és Madge. Evans
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8 évi gyakorlattal biró

„Kalor"könyvelőnő
állást keres pénztírnoki esetleg

ügyvédi irodába is.

APRÍTOTT

100 kg. 3'20 P.
Hazai darabos szén 108 

kilogramm 3'60 P 
Tatai tojásszén S'60 P.

Pécsi tojássén 100 kilog­
ramm 5 80 Pengő.

príma gázgyári és porosz dió- 
koksz raklárrol azonnal szállítja 
„BAJA-BÁCSKA“ 
építkezési és tüzelőanyag kereskedés. 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon­
szám 356. :—: Araink házhoz 

szállítva értendők.

a kályhák királya 
előnyösen beszerezhető 

UTRY-nál 
BAJA, Erzsébet ki- 
rályné-ut 38. szám.

Telefonszám : 280.

Szent István-tér 5. 
szám alatt az eme­
leten két egymásba 
nyíló szép utcai 
szoba bútorozva, 
vagy anélkül is 

_______ BUBI
HIRDETÉSEKET" FELVESZ 
A NVOMDAVÁLLALAT.

üzlet áthelyezés!
Értesítem a n. é. közönséget, hogy

úri szabó műhelyemet
Erzsébet királyné-utca 6. szám alól 

, Árpád-utca 8 szám alá (Sugovica- 
part) helyeztem át. — Kérem a n. 
é. közönséget, hogy nb. megrende­

lj léseikkel támogatni szíveskedjenek.

MÁTÉ LAJOS mzabó Aoád-u 8.

Vendéglősök 
és borkimérők figyelmét 
Príma urasági bor kapható már 

ötven litertől 
kezdve minden mennyiségben a legolcsóbb napi 
áron reggel 8—12-ig, délután 2—6-ig a Prová- 
lián Zádor-féle házban. Árpád-utca 3. (Pincében)

Lichtsnitadier (Ligeti) Ede borkereskedő

Még ebben az évben
tető alá hozzak!

és

1934. május hő 1-én
beköltözhet saját 1—2—3 vagy 4 szo­

bás családi lakóházába!
Minden további felvilágosítással díjmen­

tesen szolgál a

Kertvárosi Építési Vállalat
SCHWARCZ DEZSŐ - PUSKÁS MIHÁLY 

Baja, Buda^esti-ut.
Telefon: 290.

Saját gyártmányú, fa és vaskeretü 

acélsodrony- 

ágybetét 
feltűnt; olcsón beszerezhető 

UTRY-nál 
Erzsébet kir. né ut 38. Telefon 280.

Bakanek *. Golőberger
könyvnyomdája

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.
fii

Éjjeli 
szolgálatét tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva

szeptember 25 tői okt. 2 -lg

Or. GEIRINGER JÁNOS 
LOVASSY ODÚN 
gyógyszertára
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